Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0773/2023

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Grabner, Andy

Verantwortlich für die Umsetzung: 30 FB Recht/Kreisangelegenheiten

Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	E
Kreis- und	08.06.2023				
Finanzausschuss					

Bezeichnung des TOP: Annahme einer Spende der ISM Energy GmbH, Röhrenstr. 75, 06749 Bitterfeld-Wolfen

Beschlussvorschlag:

Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die Annahme einer Spende von der ISM Energy GmbH i. H. v. 5.000,00 Euro für die Mitarbeiterfestveranstaltung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld am 16. Juni 2023.

Sachdarstellung:

Die Mitarbeiterfestveranstaltung am 16. Juni 2023 ist die erste Veranstaltung in der neuen Verwaltungsstruktur, u. a. nach der Überleitung der Beschäftigten des Jobcenters KomBA-ABI in die Verwaltung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld.

Die Mitarbeiterfestveranstaltung soll Ausdruck der Wertschätzung sein und den Weg für kreatives Denken und loyaler Zusammenarbeit ebnen. Die ISM Energy GmbH unterstützt insoweit diese Veranstaltung und stellt eine Spende in Höhe von 5.000,00 Euro zur Verfügung.

Der Landkreis Anhalt-Bitterfeld darf gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA zur Erfüllung von Aufgaben nach § 4 KVG LSA Spenden, Schenkungen und sonstige Zuwendungen einwerben und annehmen.

Gemäß § 6 Abs. 1 Buchstabe c der Hauptsatzung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt der Kreis- und Finanzausschuss ab einem Wert von 1.000,00 Euro über die Annahme und Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen zur Erfüllung von Aufgaben des Landkreises. Da die Spende der Energy GmbH diesen Wert übersteigt, entscheidet der Kreis- und Finanzausschuss über die Annahme der Spende in Höhe von 5.000,00 Euro. Um Zustimmung wird gebeten.

Finanzielle Auswirkungen:

HH-Jahr Produkt-/Sachkonto Betrag in EUR

2023	11101.414700
	USK 41470.00007

5.000,00

Unterschrift:	
	Grabner
	Landrat